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Der Umsatzindex des Einzelhandels im Bundesgebiet 
im Februar 1954 

Als Nacht;r-ac zum Schnellbericht vom 15.v,M. (Arb.-Nr, V/20/44) werden naohstß- 1 
hend die l!oßziffcrn für den Berichtsmonat bekanntgegebon, Bei ihrer Errechnung 
wurden auch die nachtrii.glich ci.nc;cga.ngenon Firmenmelo.ungen berücksichtigt. Die 
Warcnhäus;:r und Kl:3inproisGoschtifte melden ihre Ums,=.tzo aufgegli9dert; sie 
sind den 4 Gruppen hinz,uGerochnot, 

Hon11.tsdurchschnitt 1950 • 100 

---
Viarengruppe : 

! 

Ylerte zu j GWü il i.{1'Cll Preisen 
Gesamter }:jinzo lhande 1 

davon: 
I 

Nahrungs- und Gerrußmittel 
I Bekleidung, V/äsche, Schuhe 

Hausrat und Föhnbedarf I 
Sonstige VIaren ! 
Ylerte prc isb•>reinigt I 

~esamter Einzelhandel 
davon: 
Nahrungs- und GenußmittGl 
Bekleidung, '.Jä.sche, Schuhe I 

I 
Hausrat und ':lohnbodarf , I 

I I 
I Sonstige Haren I 

l 
l 

( 36 3 3) 

1952 :1 195) i! 1954 

Dez, 

185 

161 
204 
209 
190 

172 

147 
210 
182 
167 

!I 
I ' Dez, jl 

I Jan, Fcbr, i Jan. ! 
' 

l I I i I I 
I 

Ii 113 103 198 I 118 I I 
'i I 

I ~ 116 11; 175 121 ,, 

II 
102 79 211 109 
112 102 248 122 

! 124 118 20) 127 
I 
! 
! 

~ 
105 97 192 115 

; 106 104 168 116 I 
I 106 82 226 116 
!I 98 90 217 110 •: 
l! 109 I 104 184 114 \j l ; 

~ 

Nachdruck - auch auszugsweise -
nur mit ~ucllenangabe gestattet, 

Febr, 

111 -

122 
84 

114 
133 

108 

116 
90 

104 
119 

b.vr. 



Die Entwicklung der Umsatzwerte in den wichtjgsten Geschäftszweigen 
Monatsdurchschnitt 1950 = 100 

9.,------------------------------~----~----------------.-----------, • -r 
· Geschäftszweig 

Lebensmittel aller Art 
Obst, (}emüse, Südfrüchte 

. ...... . ..... -·······-·············" 
Milch und Milcherzeugnisse 
Schokolade und Süßwaren 

_)~E)-~_rl ..... t1l1.?:. ~1'~F.~--~-~Io_se_.r: ........... . 
Tabakwaren , 
Konsumgenossenschaften 

Textilwaren aller Art 

Jerrenartikel, H'itc, SClhirrr:e 
Oberbekleidung 
Schuhwaren 

1952 

Dez. Jan, 

159 114 
133 105 

220 

99 
96 

1953 

Febr. Dez. 

172 
137 

240 

1954 

Jan. 

118 
102 

Febr, 

'119 
109 

. 1 

78 
67 

Eisenwaren und Küchengeräce 102 112 104 
Porzellan und Glaswaren 112 111 107 
Be 1 .':" und ElE]k~r()_(S'er.~t€3 .................... t·-···1· ~~~········· l·-··11 ___ 01_87 ····· +·········,r·i·7, ...... 1 ..,;, 7:- H···········..-1 ."1. 6"--·+······ 1 04 j ·r27··· 
Teppiche und Gard.inen 
Rundfunk- und Gram!JlPPhonartikel 

101 i 
116 

Bü.o~er 
Papier- und Schreibwaren 

291 
213 

305 
246 

123 
138 

119 
125 

~~ 1 '".-"''··"'''··"·''·"··"'·:'··,····"·'·'·'"· Lederwaren 67 
I U~r~;,..;_ GÖld.- und Sii'iior;.,aren 'fö2 . 

ApotheKen 136 

···-~~~~=-~~~~"d- )A~in;ss:tricli'be<farf · ······················ J:· ·119· ·J·· ····· ·6,~-~-···· ?~:···l····ii2 l········· ··a·r-+---····1' c11°1· I 
Seifen, Bürsten, Parfümerieartikel 

128 210 138 
I···'K~}r;L.l,a1'r?t:~f"9a·-~h-"r·~~~ie;·~-~~&hi~beh·ö:·:r········ ········· ......... , ............. +·· ,;:;;:; i·········!:;·~·····t ........ ;,;; 1 <ij ··· ll····;;·c··'·········+······""·>'~········l 

Blumen 133 201 
Brennmaterial . 166 162 

Index des gesamten Textilw 
einzelhandels einschließl 
Textilabteilungen der War 

___ .. 
aren-
ich 
enhäusor I 

202 105 81 212 
. 
' 

143 
185 

110 

145 
214 

87 

I 

I 
I 
I 


